阳光 院 〔2017〕 15 号
阳光学院关于做好

2017届毕业生相关工作的通知

各二级学院、各系处、各单位：

为切实做好2017届毕业生离校的组织、管理和服务等工作，确保毕业生安全、文明、顺利、愉快离校，现就有关事项通知如下：

一、精心开展毕业生教育管理服务工作
1.各二级学院、各系要成立加强毕业生教育管理工作小组，由各二级学院院长、系主任、办公室主任、专业教师、毕业班辅导员组成，制定工作方案，认真组织排查各种不稳定因素，加强对毕业生安全教育；充分发挥专业教师、校友、家长在毕业生教育管理工作中的积极作用，努力形成毕业生有序文明温馨离校的工作合力。

2.各单位要高度重视，以生为本、加强领导、精心组织，切实为毕业生提供贴心关怀、温馨服务，帮助毕业生文明、有序、

便捷地办理离校手续，确保毕业生离校期间校园的安定稳定。

3.各二级学院、各系、学生处、宣传部要共同做好欢送毕业生的毕业教育活动安排，加强对毕业生历史使命感、社会责任感和爱校荣校教育。以校友会名义发放“致2017届全体毕业生的一封信”，增强毕业生的责任意识、公德意识和感恩意识，激发尊师爱校之情，增进同窗互助之谊。

4.毕业生返校期间，毕业班辅导员要加强宿舍巡查并多与学生交流。原则上不组织毕业班学生会餐，如有组织会餐应报二级学院院长、系主任审批后报学生处备案，并于21:00前结束会餐，确保会餐活动的文明与安全。

二、持续做好毕业生就业服务工作

1.各二级学院、各系要认真做好毕业生就业服务工作，及时准确掌握就业进展情况；要特别关心关注离校待考、未能获得学位、未落实就业单位、家庭经济困难、情感人际关系存在问题等各类学生，及时掌握思想动态，提供细微的关心关注和心理支持等服务，帮助他们解决实际困难。

2.加强就业政策宣传和就业指导工作，让学生了解离校后的求职渠道、服务系统和保障政策，了解办理就业手续的有关规定和具体工作流程，周到、细致地为毕业生提供服务。做好未就业毕业生离校前后信息衔接和服务接续，切实保证服务不断线。

3.毕业生离校后，各单位应及时总结毕业生教育管理工作，对好的做法要形成经验进行推广，对存在的问题要深刻剖析提出对策。

三、切实做好毕业典礼及毕业环节相关工作

1.学院定于6月9日（周五）在图书馆三楼召开2017届学生毕业典礼，全体毕业生参加，具体安排另发通知。

2.请教务处做好毕业生毕业及学位资格审查，定于6月2 日（周五）上午召开院学位评定委员会，具体事宜另发通知。

3.请学生工作处做好毕业生毕业环节工作安排，有序开展毕业环节各项工作。

4.请总务处做好毕业生离校期间的后勤保障以及毕业生离校接送的车辆安排。

附件：1. 2017届学生毕业典礼工作分工

2. 2017届毕业生毕业环节工作安排

阳光学院
2017年5月17日
阳光学院党政办公室                    2017年5月17日印发
附件1

2017届毕业典礼工作分工

1.党政办：负责组织毕业典礼，总体协调相关工作，确定参会领导及来宾，准备院长讲话稿，确定教师发言代表，确定大会议程。

2.学生处：负责具体组织相关工作，确定毕业生发言代表，负责发放学位服、导师服，做好毕业典礼位置安排、出入场、上下台、颁奖以及拍照等环节的组织引导，做好彩排及志愿礼仪服务，协助做好场地布置。

3.教务处：负责6月9日前将毕业证、学位证发放到各系。

4.总务处：制定毕业季安全工作预案，负责毕业典礼搭台及音响租赁，协助做好毕业典礼现场布置，包括桌布、主席台鲜花、矿泉水等；负责毕业典礼会场电源、空调等各项设施完备；做好毕业典礼现场秩序维护，设立医疗服务点。

5.宣传部：制定毕业季宣传工作方案，通过网站、广播、微信、微博、LED、横幅、喷绘、彩旗、拱门等方式营造毕业生文明离校氛围；负责毕业典礼现场布置，包括主席台背景、会场横幅、演讲台Logo等，做好毕业典礼现场拍摄及新闻报道。

6.图书馆：协助做好毕业典礼场地布置，营造整洁有序、和谐温馨的环境。

7.各系：做好毕业典礼的组织工作。

附件2

	2017届毕业生毕业环节工作安排

	序号
	时间
	工作内容
	组织单位

	1
	4月10日-5月30日
	优秀毕业生、优等生、毕业生特别奖评选
	各系、学生处

	2
	4月25日-5月15日
	毕业生体检工作
	就业指导中心

	3
	5月30日前
	毕业生鉴定工作
	就业指导中心

	4
	6月2日
	院学位评定委员会
	教务处

	5
	5月18日-6月9日
	办理离校手续（一）
	各系、图书馆、财务处

	6
	6月7日-6月8日
	各系领取毕业证、学位证，粘贴照片、盖章
	各系、党政办

	7
	6月8日上午
	各系领取学士服
	学生处

	8
	6月8日下午
	优秀毕业生、优等生、特别奖学生拍照，                   毕业典礼彩排
	学生处

	9
	6月8日前
	各系开展欢送毕业生的宣传及各种活动，
营造和谐文明的离校氛围
	团委、宣传部

	10
	6月9日上午8:30
	2017届毕业典礼
	党政办、学生处

	11
	6月9日
下午2:30-3:00
	财会金融系、法律系、艺术系                        拍毕业照、归还学士服
	各系

	6月9日
下午3:00-3:30
	计算机系、管理系、外经贸系                        拍毕业照、归还学士服
	各系

	6月9日
下午3:30-4:00
	人文社科系/文化传播系、电子信息工程系、土木工程学院拍毕业照、归还学士服
	各系

	12
	6月9日-11日
	办理离校手续（二）
	各系、总务处、财务处

	13
	6月9日-11日
	欢送毕业生离校
	各系、学生处、总务处

	14
	6月15日前
	毕业生就业方案网上登记
	就业指导中心

	15
	6月20日
	核对毕业生就业方案
	就业指导中心

	16
	6月27日-28日
	开具、分发报到证
	就业指导中心

	17
	6月上旬
	毕业生党员领取组织关系介绍信
	院党委

	18
	7月1日
	办理毕业生户口迁移相关手续
	就业指导中心

	19
	7月1日-7月3日
	整理审核毕业生档案
	就业指导中心

	20
	7月3日
	寄送毕业生档案
	就业指导中心

-2-
-1-